


COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

OBJETO	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DO POVOADO 16	
PROPRIETÁRIO	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AUGUSTINÓPOLIS	
LOCAL	POVOADO 16, AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS	
ÁREA INTERVENÇÃO	355,25 M ²	

COMPOSIÇÃO 01		GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM					UNID	M ²
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL		
SINAPI-I	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M ²	1,000000	R\$ 679,24	R\$	679,24	
SINAPI-I	4823	MASSA PLÁSTICA PARA MÁRMORE/GRANITO	KG	0,522800	R\$ 37,67	R\$	19,69	
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,000000	R\$ 0,49	R\$	2,94	
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,021100	R\$ 92,75	R\$	1,95	
SINAPI-I	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,000000	R\$ 20,27	R\$	40,54	
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,494400	R\$ 22,52	R\$	33,65	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,983400	R\$ 16,46	R\$	16,18	
TOTAL GERAL						R\$	794,19	

COMPOSIÇÃO 02		TERRA VEGETAL (GRANEL)					UNID	M ³
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL		
SINAPI-I	7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M ³	1,000000	R\$ 267,85	R\$	267,85	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250000	R\$ 16,46	R\$	4,11	
TOTAL GERAL						R\$	271,96	

REFERÊNCIAS:

SINAPI 11/2023 - Insumos e Composições (Com Desoneração)

Encargos sociais com desoneração sobre preços da mão-de-obra: 82,95%(HORA) E 44,97%(MÊS)

AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS, 21 DE JANEIRO DE 2024.